
Stypendia sportowe przyznane 

 

Toruńscy sportowcy oraz ich trenerzy otrzymali stypendia miasta Torunia
na rok 2018.

Wsparcie od miasta w 2018 roku otrzyma 221 osób, w tym 31 trenerów, z 30 klubów
sportowych, uprawiających 28 dyscyplin sportowych – taką decyzję podjął Prezydent
Miasta Torunia po zasięgnięciu opinii komisji ds. stypendiów sportowych. Stypendia
trafią zatem do sportowców osiągających wysokie wyniki w międzynarodowym lub
krajowym współzawodnictwie sportowym oraz do zespołów ligowych prowadzących
rozgrywki na najwyższym poziomie w sportach zespołowych.

Uroczystość wręczenia decyzji stypendialnych odbyła się 8 lutego 2018 roku w
Dworze Artusa. Udział w niej wzięli prezydent miasta Michał Zaleski, jego zastępca
Zbigniew Fiderewicz, przewodniczący Rady Miasta Marcin Czyżniewski oraz dyrektor
Wydziału Sportu i Rekreacji Mariola Soczyńska.

- Ten przedolimpijski klimat naszego spotkania pokazuje, że w sporcie należy zawsze
mierzyć wyłącznie wysoko – powiedział prezydent Michał Zaleski, nawiązując do
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rozpoczynających się jutro Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Pjongczangu. - Chcemy
cieszyć się Państwa kolejnymi zwycięstwami i widzieć was wyłącznie na podium. W
każdym z tych zdarzeń widzimy przecież Państwa osobiste osiągnięcia, ale także
godne reprezentowanie barw swojego klubu i świetności Torunia. I za to oczywiście
bardzo Państwu dziękuję.

W budżecie miasta w 2018 roku Radni Miasta Torunia przeznaczyli na stypendia
sportowe kwotę 3 450 000 zł. – To najwyższa kwota w historii stypendiów
sportowych, które prezydent miasta przyznaje od 2010 roku. Ale to również
największa grupa stypendystów – w 2017 roku było ich 212, w tym roku – 221.
Cieszymy się, że w tej grupie znalazło się tak wielu trenerów, którzy choć są osobami
drugoplanowymi, bo przecież widzimy zawsze zawodników i ich osiągnięcia, to tak
naprawdę ciężka praca trenerów stoi za wszystkimi wynikami i sukcesami –
powiedziała Mariola Soczyńska, dyrektor Wydziału Sportu i Rekreacji UMT.

W grach zespołowych stypendia na 2018 rok przyznano zawodnikom i trenerom z
siedmiu klubów sportowych:

Twarde Pierniki - piłka koszykowa mężczyzn (I poziom rozgrywek)
AZS UMK Toruń - piłka koszykowa mężczyzn (III poziom rozgrywek)
MMKS Katarzynki - piłka koszykowa kobiet ( I poziom rozgrywek)
Volley Toruń SA - piłka siatkowa kobiet (I poziom rozgrywek)
KST Hokejowa Spółka Akcyjna hokej na lodzie mężczyzn (II poziom rozgrywek)
KS Pomorzanin - hokej na trawie mężczyzn (I poziom rozgrywek)  
TKP Elana SA - piłka nożna mężczyzn (IV poziom rozgrywek)

Natomiast w dyscyplinach indywidualnych i drużynowych stypendia otrzymało 121
osób. Wśród nich są zawodnicy i trenerzy z następujących klubów:

AZS UMK - wioślarstwo
TKS-T Budowlani - szermierka
TKK Pacific - kolarstwo
UKS Copernicus Toruń - kolarstwo
MKLA Toruń - lekka atletyka
MKSW Pomorzanin - boks
SSW Ring Wolny - boks
KS Start-Wisła - tenis ziemny



UKŻ Wiking - żeglarstwo
Toruński Klub Żeglarski - żeglarstwo
MKS Axel - łyżwiarstwo figurowe
Energa KTS Manekin - tenis stołowy
TKG Olimpijczyk - skoki na trampolinie
TKS Judo - judo
UKS Kodokan - judo
MTKP Delfin - pływanie
Toruński Uczniowski Klub Sportowy Meduza - pływanie w płetwach
Stowarzyszenie MX Otopit Toruń - wyścigi samochodowe
Toruński Klub Kicboxingu SMOK - kickboxing
Toruńskie Stowarzyszenie Żużlowe - speedrower
UKS OPP Toruń - szachy
Klub Karate Shotokan Dojo Toruń - sztuki walki karate
KKT Kumade  - sztuki walki  karate
Klub Wysokogórski - wspinaczka sportowa

Listy stypendystów miasta Torunia na 2018 rok:
•    gry zespołowe
•    dyscypliny indywidualne i drużynowe

Jak podkreślił prezydent Michał Zaleski, Toruń jest prawdziwym miastem sportu. W
minionym roku odbyło się tu ponad 500 imprez sportowych różnego formatu. W
toruńskich klubach trenuje ponad 5500 zawodników w 54 dyscyplinach sportowych.
W roku 2017 z zawodów na poziomie międzynarodowym i ogólnopolskim toruńscy
sportowcy przywieźli ponad 1000 medali. Do dyspozycji zarówno zawodników, jak i
wszystkich mieszkańców w naszym mieście jest blisko 300 obiektów sportowych. –
Zaliczamy do nich zarówno tak potężne obiekty, jak Arena Toruń czy Motoarena, jak
również sale gimnastyczne, orliki czy siłownie zewnętrzne – wyjaśnił prezydent.

Ubiegły rok stał także pod znakiem licznych sukcesów naszych sportowców. W
Zimowych Igrzyskach olimpijskich w Pjongczangu startuje toruńska para łyżwiarzy
figurowych, Natalia Kaliszek i Maksym Spodyriew. Natomiast w grach zespołowych w
sezonie 2016/2017 drużyna Twardych Pierników zdobyła pierwszy w historii Torunia
srebrny medal Polskiej Ligi Koszykówki, drużyna FC Toruń - pierwszy w historii
Torunia brązowy medal Mistrzostw Polski Seniorów w rozgrywkach futsal ekstraklasy,
a hokeiści na trawie - złoty medal Halowych Mistrzostw Polski.  
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